
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 19/19-04-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 340-19/19-04-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση των όρων διακήρυξης ανοιχτού διεθνή δημόσιου μειοδοτικού 
διαγωνισμού για την επιλογή ΕΡΓΟΛΑΒΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΨΕΚΑΣΜΩΝ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2016 ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΜΕ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΕΙΚΟΣΙ ΤΕΣΣΕΡΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΟΧΤΑΚΟΣΙΑ 
ΕΞΗΝΤΑ ΤΡΙΑ ΕΥΡΩ (24.863,00 €) ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ Φ.Π.Α. και 
έγκριση διάθεσης των σχετικών πιστώσεων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 19 - 04 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
33314/49/15-04-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 15ο: Έγκριση των όρων διακήρυξης ανοιχτού διεθνή δημόσιου μειοδοτικού 
διαγωνισμού για την επιλογή ΕΡΓΟΛΑΒΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΨΕΚΑΣΜΩΝ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2016 ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΡΒ17ΛΕ-ΙΔ2



 2 2 22 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΜΕ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΕΙΚΟΣΙ ΤΕΣΣΕΡΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΟΧΤΑΚΟΣΙΑ 
ΕΞΗΝΤΑ ΤΡΙΑ ΕΥΡΩ (24.863,00 €) ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ Φ.Π.Α. και 
έγκριση διάθεσης των σχετικών πιστώσεων. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση, η οποία έχει ως εξής: 
 
         Έχοντας υπ’ όψη: 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/A΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α΄/26-03-2014) περί 
«Απλούστευσης διαδικασιών προμηθειών Δημοσίου»  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 157 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) «Μέτρα 
στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου 
Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29 / Α΄ /19-03-2015) «Ρυθμίσεις 
για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την 
οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις».  

6. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2001 (ΦΕΚ Α΄ 204/15.09.20111) «Σύσταση Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων-Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 
(πτωχευτικός κώδικας)-Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Ν. 4038/2012 (άρθρο 9) (ΦΕΚ 14/Α΄/2-2-2012) «Eπείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν 
την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015» 

8. Τον Ν.3310/9-2-2005 (ΦΕΚ 30/Α΄/ 2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας 
και την αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης Δημοσίων 
Συμβάσεων όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3414/10-11-2005 (ΦΕΚ 279/Α΄/2005) 

9. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-95), «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.3871/2010, ΦΕΚ Α 141/17-8-2010 

10. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/185/ΕΕ) – δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

11. Τις διατάξεις του Ν.3886/2010 (ΦΕΚ 173/Α΄/2010) «Δικαστική προστασία κατά τη 
σύναψη δημοσίων συμβάσεων που προηγείται της σύμβασης» 

12. Τον Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1995) «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και 
ρύθμιση συναφών  θεμάτων» 

13. To N.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13.07.2012) “Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων και των εποπτευόμενων φορέων τους στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» 

14. Το Ν. 3548/2007 (ΦΕΚ 68/Α΄/20-3-2007) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του 
Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» 

15. Το Ν.4155/2013 (120 A) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και 
άλλες Διατάξεις»  

16. Το Ν.4205/2013 (242 Α) «Ηλεκτρονική επιτήρηση υπόδικων … και άλλες διατάξεις», 
(άρθ. 9, παρ.4β).  

ΑΔΑ: ΨΡΒ17ΛΕ-ΙΔ2



 3 3 33 

17. Το Προεδρικό Διάταγμα υπ΄ αριθμ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/A΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» 

18. Το Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α΄/2007) προσαρμογή της Ελληνικής  Νομοθεσίας στις  
διατάξεις  της  Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 31ης Μαρτίου 2004 «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με 
την Οδηγία 2005/5/ΕΚ της επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της  16ης Νοεμβρίου  2005 

19. Το Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α’/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου»  
20. Το ΠΔ 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α’/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες» 
21. Την αριθμ. 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ 1291/Β΄/11-08-2010) απόφαση του Υπουργ. 

Οικονομικών περί αύξησης και ορισμού σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 
83 παρ. 1 του Ν. 2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν 
προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων 

22. Την εγκύκλιο Π1/4232/12-09-2007 για την εφαρμογή του ΠΔ 118/2007 (Νέος 
Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου) 

23. Την Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 (2677 Β) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες 
λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»  

24. Το γεγονός της ψήφισης του προϋπολογισμού 2016 της ΠΙΝ όπως εγκρίθηκε από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων. 

25. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. 4677/19-02-2016 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί <<Κατανομή ποσού ύψους 18.363.755,00 € σε 
Περιφέρειες της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2016, προς 
κάλυψη δαπανών δακοκτονίας 

26. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.2354/27183/02-03-2016 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων «Πρόγραμμα δακοκτονίας έτους 2016-Προυποθέσεις 
εφαρμογής» 

27. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 11110/126959/19-11-2015 έγγραφο του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρξη προγράμματος συλλογικής 
καταπολέμησης του δάκου της ελιάς για το έτος 2016». 

28. Την με αριθμό πρωτοκόλλου οικ. 13768/5306/17-02-2016 (ΑΔΑ:7ΚΚΥ7ΛΕ-ΤΟΛ) 
απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Οργάνωση προγράμματος Δακοκτονίας για 
την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων έτους 2016 – ανάθεση καθηκόντων προσωπικού 
δακοκτονίας». 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Α) Την έγκριση διάθεση πίστωσης και την  έγκριση της δαπάνης διενέργειας Ηλεκτρονικoύ 
Διεθνούς Ανοιχτού Δημόσιου Διαγωνισμού  με έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές και 
κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή σε ευρώ  για την ανάδειξη εργολάβων εργασιών  
ψεκασμών δακοκτονίας έτους 2016 στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, προϋπολογισμού Είκοσι Τεσσάρων χιλιάδων Οχτακοσίων Εξήντα Τριών ευρώ ( 
24.863,00 €), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
  
Β) Έγκριση όρων διενέργειας Ηλεκτρονικoύ Διεθνούς Ανοιχτού Δημόσιου Διαγωνισμού με 
έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή σε 
ευρώ  για την ανάδειξη εργολάβων εργασιών  ψεκασμών δακοκτονίας έτους 2016 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, προϋπολογισμού Είκοσι 
Τεσσάρων χιλιάδων Οχτακοσίων Εξήντα Τριών ευρώ ( 24.863,00 €), συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α.  
 

ΑΔΑ: ΨΡΒ17ΛΕ-ΙΔ2



 4 4 44 

 
 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2016 της 
ΠΕ Λευκάδας. Φ.02295 ΚΑΕ   087900001. Κωδικός CPV : Γεωργικές Υπηρεσίες (77100000-1). 

 
 
 

 
Συνημμένα: 1. Περίληψη Διακήρυξης 
 2. Διακήρυξη 
 

                                   
 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 
 

ΓΛΗΓΟΡΗ ΥΠΑΠΑΝΤΗ 

 
Με Εντολή Περιφερειάρχη 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 

ΦΕΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης διενέργειας Ηλεκτρονικού Διεθνούς 
Ανοιχτού Δημόσιου Διαγωνισμού  με έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές και 
κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή σε ευρώ  για την ανάδειξη εργολάβων 
εργασιών  ψεκασμών δακοκτονίας έτους 2016 στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, προϋπολογισμού Είκοσι Τεσσάρων χιλιάδων 
Οχτακοσίων Εξήντα Τριών ευρώ ( 24.863,00 €), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  

  

2) Εγκρίνει τους όρους διενέργειας Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοιχτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού με έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη 
χαμηλότερη τιμή σε ευρώ  για την ανάδειξη εργολάβων εργασιών  ψεκασμών 
δακοκτονίας έτους 2016 στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, προϋπολογισμού Είκοσι Τεσσάρων χιλιάδων Οχτακοσίων Εξήντα Τριών ευρώ 
( 24.863,00 €), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 
2016 της ΠΕ Λευκάδας. Φ.02295 ΚΑΕ   087900001. Κωδικός CPV: Γεωργικές 
Υπηρεσίες (77100000-1). 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡΒ17ΛΕ-ΙΔ2



 5 5 55 

 
 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης και η Περίληψη αποτελούν αναπόσπαστο μέρος του 
πρακτικού. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 340-19/19-04-2016 
 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΨΡΒ17ΛΕ-ΙΔ2


		2016-04-26T14:03:31+0300
	Athens




